

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग

कम धारित वार्षिक योजना अर्थात् वार्षिक कार्य विवरण वर्ष 2020-21 में अधिग्रहण कार्य का प्रावधान

योजना का नाम :- कैम्पा धारित वार्षिक वार्षिक

स्थल का नाम :- लाल

रकबा (हे० मी०) :-

स्टॉक संख्या - 78,82,92

प्रयोजन अभिकरण का नाम - पदमा से नवम्बर लोडन

प्रोजेक्ट का नाम :-

योजना/प्रभाग :-

16.00 हे० क्षेत्रों की संख्या :-

प्रयोजन दर :-
क्षेत्रों की संख्या :-

वर्षीय प्रयोजन

वार्षिकता - 35

16000 (1000 प. हे०)

249.83

3m x 3m / 2m
x 2m / 3m x 2m

क्र.सं.	कार्य का विवरण	क्षेत्र (हे०)	मामूली (हे०)	दर प्रति हे०			कुल मान्यता		प्रयोजन कार्य		
				मामूली	सामग्री / हे०	कुल	दिवस	मामूली	सामग्री	कुल	अनुमानित
1	अधिग्रहण कार्य प्रथम वर्ष	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	संरक्षण एवं संरक्षण	हे०	3.00	749.49	0.00	749.49	48.00	11991.84	0.00	11991.84	
2	झाड़ी सफाई (सामान्य झाड़ी)	हे०	7.00	1748.81	0.00	1748.81	112.00	27980.96	0.00	27980.96	
3	धरान कार्य										
3.2	मशीन द्वारा ट्रंक सुकाई प्रयोग गाँव (नव संरक्षण विभाग की अनुमति दर सूची दिनांक 01.04.2014 से लागू का अनुमानित रकबा 7143.1 से 9.1 प्रतिशत संवेदक लाभ प्राप्तकर दर) (प्रति हे० 1963.79/- एवं 2 मात्र दिवस वर्ग नगरी गाँव)	हे०	12.00	2097.96	11782.74	14780.70	352.00	87940.16	345627.04	433567.20	
4	पूरा कार्य (0.3 मी x 0.3 मी x 0.3 मी) 0.027 वर्ग मी 1000 फीट प्रति हे० (संरक्षण एवं पूरा प्रयोजन फिट गाँव)	हे०	22.00	6496.26	0.00	6496.26	352.00	87940.16	0.00	87940.16	
5	पूरा एवं नव संरक्षण कार्य -										
5.1	कट्टर प्रयोग - 41 कट्टर ट्रंक साईज 5 मी 0.30 मी 0.3 मी का खोला जमीन जिनमें क्षेत्र की दूकरी 2 मी से 3 मी हो तथा प्रयोग सिस्टीम का भी क्षेत्र पर 0.15 मी फिट कर 0.30 मी की चौड़ाई में 0.15 मी मात्र कोड़ी कर रहा गाँव	हे०	26.00	6245.75	0.00	6245.75	400.00	99932.00	0.00	99932.00	

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अंश	मूल्य (रु०)	दर प्रति रु०			प्रत्येक प्रति राशि					अनुवृत्ति	
				मूल्य	सामग्री / रु०	चुन	चुन प्रति	मूल्य	सामग्री	कुल			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
3.1	झाड़ी रोपण	रु०	6.00	1498.98	25.00	1523.98	180.00	44969.40	750.00	45719.40			
6	जल सहाय सारना एवं सिस्ट डिस्ट्रिब्यूशन हेम, बेक हेम, डिस्ट्रिब्यूशन एवं बेस्ट वॉल दो वाट, एच एच टोरेट निशान कार्य आदि।	रु०	55.00	13740.65	0.00	13740.65	880.00	219850.40	0.00	219850.40			
7	एच एच सारना	रु०	10.00	2498.30	0.00	2498.30	160.00	39972.80	0.00	39972.80			
8	अन्य फीस/साला कार्य सारना प्रकल्प सहित	रु०	10.00	2498.30	0.00	2498.30	160.00	39972.80	0.00	39972.80			
9	सामग्री (गोल्डन रीस, बीज, उर्वरक, खाद, रसायन, सिस्टी गुआल, फीस/साला तथा धेरान सामग्री आदि)	रु०	0.00	0.00	1350.00	1350.00	0.00	0.00	21600.00	21600.00			
10	विभिन्न कार्य (अन्यकाल, साइड, बार्ड, प्रचार प्रसार, फीस/साला तथा धेरान सामग्री आदि)	रु०	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	2400.00	2400.00			
			150.00	37474.50	13307.74	50782.24	2644.00	660550.52	370377.04	1030927.56			
									66667.87	66667.87			
11	प्रमाण वर्ष की लागत राशि का 15 प्रतिशत प्रवेश विन्दु कार्य पर व्यय की जायेगी।		0.00	0.00	0.00	7388.73	0.00	0.00	0.00	164639.31	Gst के साथ लागत राशि का 15 प्रतिशत		
		योग -								1262234.74			
(ख) सामान्य कार्य 2018-19 (द्वितीय वर्ष)													
1	अन्य फीस/साला कार्य सारना सहित	रु०	13.00	3734.90	0.00	3734.90	208.00	59758.40	0.00	59758.40			
2	वृक्षारोपण	रु०	22.00	6320.60	0.00	6320.60	352.00	101129.60	0.00	101129.60			
3	दो कोड़नी एवं फिकोनी	रु०	25.00	7182.50	0.00	7182.50	400.00	114920.00	0.00	114920.00			
4	द्वेष के वर्ष पर धेरान हेतु बीज रोपण	रु०	2.00	674.60	0.00	674.60	32.00	9193.60	0.00	9193.60			
5	फीस की सुरक्षा	रु०	9.00	2583.70	0.00	2583.70	144.00	41371.20	0.00	41371.20			
6	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डीओपीओ/ गैस, बीजक खाद, डिस्ट्रिब्यूशन आदि)	रु०	0.00	0.00	1575.00	1575.00	0.00	0.00	25200.00	25200.00			
7	विभिन्न कार्य (अन्यकाल, प्रचार प्रसार, गुण एवं सारना आदि)	रु०	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	2400.00	2400.00			
		योग	71.00	20398.30	1725.00	22123.30	1136.00	326372.80	27600.00	353972.80			
				सामग्री में GST 18% except SL NO.6, 7								4968.00	4968.00

क्र.सं.	कार्य का विवरण	कार्य इकाई	मानव दिवस / हे० (रॉ०)	दर प्रति हे०			कुल मानव दिवस	प्रारंभित राशि			अनुकीर्ण
				गजदूरी	सामग्री / हे० रु०	कुल		गजदूरी	सामग्री	कुल	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(ग) सम्पादन कार्य (तृतीय वर्ष)											
मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -				330.40							
1	एक कोड़नी-निकोनी	हे०	14.00	4625.60	0.00	4625.60	224.00	74009.60	0.00	74009.60	
2	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी०ए०पी० / यूरिया, जैविक किटनासक आदि)	हे०	0.00	0.00	785.00	785.00	0.00	0.00	12560.00	12560.00	
3	पौधों की सुरक्षा	रखल	12.00	3964.80	0.00	3964.80	192.00	63436.80	0.00	63436.80	
4	घेसान मरम्माति	घेन	1.00	330.40	0.00	330.40	206.00	68062.40	0.00	68062.40	
5	मूल पौधों का प्रतिस्थापन	हे०	2.00	660.80	176.00	836.80	32.00	10572.80	2816.00	13388.80	
	योग		29.00	9581.60	961.00	10542.60	654.00	216081.60	15376.00	231457.60	
सामग्री में G.S.T 18% except Sl. NO.6, 7				2260.80							
Total				233718.40							
(घ) सम्पादन कार्य (चतुर्थ वर्ष)											
मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -				379.96							
1	एक कोड़नी-निकोनी	हे०	14.00	5319.44	0.00	5319.44	224.00	85111.04	0.00	85111.04	
2	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी०ए०पी० / यूरिया, जैविक किटनासक आदि)	हे०	0.00	0.00	785.00	785.00	0.00	0.00	12560.00	12560.00	
3	पौधों की सुरक्षा	रखल	12.00	4559.52	0.00	4559.52	192.00	72952.32	0.00	72952.32	
4	मूल पौधों का प्रतिस्थापन	हे०	2.00	759.92	176.00	935.92	32.00	12158.72	2816.00	14974.72	
	योग		28.00	10638.88	961.00	11599.88	448.00	170222.08	15376.00	185598.08	
सामग्री में G.S.T 18% except Sl. NO.6, 7				2260.80							
Total				187858.88							
(च) सम्पादन कार्य (पंचम वर्ष)											
मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -				436.95							
1	एक कोड़नी-निकोनी	हे०	14.00	6117.30	0.00	6117.30	224.00	97876.80	0.00	97876.80	
2	सामग्री (बीज, उर्वरक, कम्पोस्ट खाद, डी०ए०पी० / यूरिया, जैविक खाद, किटनासक आदि)	हे०	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	4800.00	4800.00	
3	पौधों की सुरक्षा	रखल	12.00	5243.40	0.00	5243.40	192.00	83894.40	0.00	83894.40	
4	घेसान की मरम्माति	घेन	1.00	436.95	0.00	436.95	206.00	90011.70	0.00	90011.70	
	योग		27.00	11797.65	300.00	12097.65	622.00	271782.90	4800.00	276582.90	
सामग्री में G.S.T 18% except Sl. NO.6, 7				864.00							
Total				864.00							

कार्य का विवरण		कार्य क्रम	गणना	दर प्रति हे०			कुल मान्य दिवस	प्राक्कलित राशि			अनुवृत्ति	
			प्रकार	रिक्त / हे० (रि०)	मजदूरी	सामग्री / हे०	कुल	मजदूरी	सामग्री	कुल		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
(छ) सम्पोषण कार्य (छटा वर्ष)		मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -						502.49	Total			277446.90
1	पौधों की सुरक्षा	स्थल	12.00	6029.88	0.00	6029.88	192.00	96478.08	0.00	96478.08		
	योग		12.00	6029.88	0.00	6029.88	192.00	96478.08	0.00	96478.08		
(ज) सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष)		मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -						577.86				
1	पौधों की सुरक्षा	स्थल	12.00	6934.32	0.00	6934.32	192.00	110949.12	0.00	110949.12		
	योग		12.00	6934.32	0.00	6934.32	192.00	110949.12	0.00	110949.12		
(झ) सम्पोषण कार्य (अष्टम वर्ष)		मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -						664.54				
1	पौधों की सुरक्षा	स्थल	12.00	7974.48	0.00	7974.48	192.00	127591.68	0.00	127591.68		
	योग		12.00	7974.48	0.00	7974.48	192.00	127591.68	0.00	127591.68		
(ट) सम्पोषण कार्य (नवम वर्ष)		मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -						764.22				
1	पौधों की सुरक्षा	स्थल	12.00	9170.64	0.00	9170.64	192.00	146730.24	0.00	146730.24		
	योग		12.00	9170.64	0.00	9170.64	192.00	146730.24	0.00	146730.24		
(ठ) सम्पोषण कार्य (दशम वर्ष)		मजदूरी दर- गत वर्ष के दर से 15% वृद्धि के साथ -						878.85				
1	पौधों की सुरक्षा	स्थल	12.00	10546.20	0.00	10546.20	192.00	168739.20	0.00	168739.20		
	योग		12.00	10546.20	0.00	10546.20	192.00	168739.20	0.00	168739.20		
	सकल योग -		365.00	130546.45	17254.74	147801.19	6464.00	2295498.22	433529.04	2970688.04		
कुल प्राक्कलित राशि										2970688.04		

नोट-प्राक्कलन प्रधान मुख्य वन-संरक्षक, विकास, झारखंड, राँची का पत्रांक 36 दिनांक 13.08.2018 एवं राँची पत्रांक 22 दिनांक 19.08.2018 में सलान दर के आधार पर तैयार किया गया है।

प्रतिहस्ताक्षरित

वन क्षेत्र पदाधिकारी,
बारही प्रक्षेत्र

वन प्रमंडल पदाधिकारी,
हजारीबाग पश्चिमी प्रमंडल